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Zmartwychwstały Jezus staje przed grupą swoich
uczniów, którzy są zamknięci w Wieczerniku. Są oni
ogarnięci strachem przed spodziewanymi represjami ze
strony tych, którzy parę dni wcześniej skazali ich Mistrza
na śmierć. Jego pojawienie się pośród nich wnosi w ich ser-
ca radość i pokój. Jest to owoc zarówno spotkania z Nim,
jak i otrzymania od Niego daru Ducha Świętego. To czytel-
ny znak ich zwycięstwa nad strachem i nad wszelkimi
atakującymi ich siłami duchowego zła. To zwycięstwo nie
opiera się na ich własnych siłach, lecz na otwarciu się na
moc danego im Ducha.

Także naszym częstym doświadczeniem jest strach
przed różnymi zagrożeniami, zarówno prawdziwymi, jak
i tymi pozornymi. I każdy z nas tęskni za pokojem
wewnętrznym, który pokonałby ten strach, usuwając go
z serca. Jakie są nasze zagrożenia odbierające nam
duchowy pokój? Dlaczego lękliwie zamykamy się w sobie?
Zaprośmy na modlitwie Jezusa i Jego Ducha w te miejsca
naszych niepokojów i lęków! 

Jezus, przychodząc do uczniów w Wieczerniku,
tchnął na nich mówiąc:Weźmijcie Ducha Świętego! I dodał
do tego konkretny nakaz: Którym odpuścicie grzechy, są im
odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane.
Kiedy modlimy się do naszego Ojca Niebieskiego, prosimy
Go: i odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy
naszym winowajcom. Czy jednak pamiętamy, że do tego,
by pojednać się z ludźmi, potrzebny jest nam żywy kontakt
z Bogiem i otwarcie się na Ducha Świętego, który uzdalnia
nas do nieustannego przebaczania naszym winowajcom?
Pomyślmy o naszych winowajcach, o tych, którzy nas
skrzywdzili w naszym życiu. Czy już wszystkim i wszystko
przebaczyliśmy? Spróbujmy poprosić o takie namaszczenie
Duchem, byśmy mogli wybaczyć wszystkie krzywdy
i zranienia, aby już naszego serca nie obciążały.

o. Tadeusz Hajduk SJ

Stworzycielu Duchu, przyjdź.
Światłem rozjaśnij naszą myśl.
W serce nam miłość Świętą wlej

I wątłą słabość naszych ciał,
pokrzep stałością mocy Twej.



Sanktuarium Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
5835 W. Irving Park Rd.; 

Chicago, IL 60634,  
tel. 773 777 7000 fax. 773 427 0126

www.jezuici.org
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 8:30 - 9:00, 15:30 - 20:30

niedziela: 8:30 - 15:00

Biblioteka czynna:
niedziela: 10:30 - 13:00

Kawiarenka czynna:
niedziela: 10:00 - 15:00

Sacred Heart Mission House
4105 N. Avers Ave., 
Chicago, IL 60618

tel. 773 588 74 76;  fax 773 588 65 17
Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Tomasz Oleniacz , SJ (773-588-7476 - ext. 224)
o. Jerzy Mordarski, SJ (773-588-7476 - ext. 234) 
o. Jakub Śpiewak, SJ (773-588-7476 - ext. 237)

o. Jerzy Brzóska (773-777-7000 - ext 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - ext. 122)

Wszelkie ofiary i donacje prosimy kierowaæ na adres 
Sanktuarium 5835 W. Irving Park Rd., Chicago IL 60634

Donacje s¹ wolne od podatku i mo¿na 
je odpisywaæ przy rozliczeniu z IRS.

Audycje Radia DEON:
tel. 773 283 2425       Fax. 773  283 2435

www. radiodeon.com
e-mail: redakcja@radiodeon.com

  

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00( radiowa ) 
1. piątek miesiąca: 8:00, 18:00 i 19:00  ( radiowa ) 

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00 , 

tylko w 1 sobotę miesiąca o 17:00 dla chorych,
Niedziela:  8:00 (radiowa), 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

SpowiedŸ św.: od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30, 
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹ Msz¹ Œwiêt¹, 

W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu
- od poniedziałku do piątek- od 18:30 do 19:00

sobota - od 18:00 do 19:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. -  pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela, 9 czerwca 2019 r.
8:00   Zbiorowa
9:30   Zbiorowa 
11:00   + Emilio Ruiz w 10. rocznicę śmierci 
13:00 + + Józefa i Stefan Baran 
19:00   Zbiorowa
20:30   o wzrost wiary, zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej Częstochowskiej dla Marcina
Sadowskiego z okazji urodzin

Poniedziałek, 10 czerwca - Święto Najświętszej 
Maryi Panny Matki Kościoła

8:00  Zbiorowa
18:00   + Roman Dorosz w 14. rocznicę śmierci,

+ + Janina i Tadeusz Dorosz, + + Maria
i Władysław Wątroba

19:00   Zbiorowa

Wtorek, 11 czerwca - św. Barnaby, Apostoła
8:00   Zbiorowa

18:00 + + Dominik i Ryszard Geszberg
19:00   Zbiorowa

Środa, 12 czerwca
8:00   za Dobroczyńców JOM-u

18:00   + Wiesław Borkowski
19:00   Zbiorowa

Czwartek, 13 czerwca - Święto Jezusa Chrystusa, 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana.

8:00 Zbiorowa 
18:00   + Michał Gdowiak, + Maciej Smyrski  

z okaji Dnia Ojca 
19:00   Zbiorowa

Piątek, 14 czerwca 
8:00   Zbiorowa

18:00   + Jarosław Gruszczyński   
19:00    Zbiorowa

Sobota, 15 czerwca
8:00   Zbiorowa

19:00   Zbiorowa

Zapraszamy do korzystania z kawiarenki. Po każdej Mszy
św. niedzielnej (z wyjątkiem wieczornych) można spotkać

się tam w miłym towarzystwie przy filiżance kawy
i herbaty i słodkim ciastku z cukierni Sweet World.



    OG£OSZENIA

TRANSMISJE  INTERNETOWE:
 w internecie przez całą dobę: 
1. wchodzimy na kanał youtube 
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, 

tzw. transmisja na żywo
albo www.deon24.com - ikona transmisji na żywo

TRANSMISJE RADIOWE:
 od poniedziałku  do piątku na falach 1450 AM 

godz. 19:00
 niedziela: godz 8:00, Radio WCEV 1450 AM

Niedziela, 9 czerwca 
- Zbierzemy drugą tacę zarządzoną przez Archidiecezję
Chicago a przeznaczoną na emerytowanych kapłanów.

Czwartek, 13 czerwca 
- Po Mszy św. wieczornej, kolejne spotkanie formacyjne
poświęcone Ewangelii św. Marka.

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

WSPÓLNOTA ŻYCIA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO 
http://chicago.wzch.org

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30
www.sychar.org
www.kryzys.org

“Silna Rodzina”
www.silnarodzina.blogspot.com

www.swiatelko.com

5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:15
DDA  - niedz. 11:30 i śr. 19:00

grupa zamknięta  tel. 773 720 55 66
NA  pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00
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Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA
tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)
adopcjasercachicago@gmail.com

-

NA  SPOTKANIA BIBILINE ZAPRASZAMY 
W KAŻDY 2, 3, 4 CZWARTEK MIESIĄCA

O GODZ. 20:00. 
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA 
- NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Przełom maja i czerwca to w naszym zakonie 
czas tzw. dyspozycji, czyli zmian. 

Po sześciu latach pobytu w Chicago naszą 
wspólnotę opuści o. Jerzy Mordarski,

który decyzją prowincjała będzie pracował 
w domu rekolekcyjnym w Zakopanem. 

Do wspólnoty dołączy o. Marek Janowski,
dotychczasowy proboszcz parafii św. Władysława.

Pożegnanie o. Jerzego odbędzie się 
w niedzielę 28 lipca 2019 r.

Najpierw Msza św. pożegnalna o. godz. 13:00 w JOM 
a po niej pożegnalny grill na Avers

Codzienne ofiarowanie się
Duchowi Świętemu
Boże, Duchu Święty,

słodka miłości Ojca i Syna.
Aby całkowicie należeć do Ciebie,

oddaję Ci teraz i na zawsze:
moje serce, moje ciało i duszę,

moje siły i zdolności,
moje cierpienia i radości,

moje życie i śmierć.
Oddaję Ci też wszystkich,

którzy są mi drodzy i wszystko,
czym jestem i co posiadam,

abyś Ty sam mógł tym rozporządzać
i panować nade mną swoją miłością,

teraz i w wieczności. Amen.
św. Arnold Janssen SVD



        Potrzeba Boga i rozmowy z Nim należy do głębo-
kich tęsknot duszy ludzkiej. Modlitwa – jej znaczenie
można dostrzec w świetle wiary. Do tego potrzebna jest
łaska. Jezus powiedział: Beze Mnie nic uczynić nie
możecie. Powiedział też: o cokolwiek prosić będziecie
Ojca, da wam w imię moje. Dlatego w naszym Ośrodku
Milenijnym w Chicago została utworzona grupa
Apostolstwa Modlitwy (Papieskiej Światowej Sieci
Modlitewnej), która będzie odnawiała i umacniała nasze
życie duchowe. Styl naszego apostolstwa jest bardzo
prosty i dostępny dla wszystkich. Jego cechą charaktery-
styczną jest troska o modlitwę, o jej rozwój przede
wszystkim u siebie, o pogłębienie zażyłości z Bogiem.
Apostolstwo Modlitwy to Ruch który przez swoje modli-
twy i czyny miłości współpracuje z Mistycznym Ciałem
Chrystusa, który pragnie zbawienia
wszystkich ludzi. Święty papież Paweł
VI zaliczył AM do najbardziej zbawien-
nych instytucji, jakie powstały
w Kościele i zachęcał do włączenia się
w jego szeregi. Czym ono jest dzisiaj,
jak wygląda tutaj...
        Oto co napisała jedna z zapisanych
do Apostolstwa Modlitwy, pani Agata
Mitev: Świętymi bądźcie, jak Ojciec
wasz jest święty. Jesteśmy powołani do
świętości, Ojciec nasz chce nas mieć
świętymi. Czy ty chcesz być święty?
Ale jak zostać świętym? Sam nie dasz rady, ale kto
powiedział, że masz to robić sam? Kto zostaje świętym?
Ten, kto trwa w Ojcu, a Ojciec w nim. Trwać w nim to
karmić się Jego Ciałem w Eucharystii i zachowywać
Jego naukę. Trwać na modlitwie to być złączonym z
Nim. Z łaski zostaliśmy zbawieni. Spodobało się Panu
zbawiać nas we wspólnocie – czy należysz do jakiejś
wspólnoty? Wszyscy jesteśmy dziećmi jednego Boga.
Czy czujesz się częścią wspólnoty Bożej, jaką jest
Kościół – Mistyczne Ciało Jezusa? 
        Apostolstwo Modlitwy zostało wprowadzone do
Chicago przez o. Jakuba Śpiewaka SJ dnia 25 września
2018 roku i liczy już około 100 członków. Większość
została włączona do AM przez bpa Andrzeja Wypycha,
który bardzo się ucieszył z powstania takiej grupy modli-
tewnej przy Jezuickim Ośrodku Milenijnym. Jest to
wspólnota osób, modlących się w intencjach Ojca
Świętego oraz wynagradzających Najświętszemu Sercu
Jezusowemu. Członkowie tej wspólnoty zobowiązani są
do odmawiania jednej dziesiątki różańca w intencji
papieża oraz dwóch krótkich modlitw – Modlitwy
codziennego ofiarowania i Aktu wynagrodzenia Sercu

Pana Jezusa. Spotykamy się w każdy pierwszy wtorek
miesiąca i adorujemy Najświętsze Serce Pana Jezusa,
odmawiając Litanię do Serca Jezusa przy wystawionym
Najświętszym Sakramencie. Nasza grupa modlitewna
dopiero się tworzy, ale dotychczas cieszy się dużym zain-
teresowaniem Polonii i coraz więcej osób się zapisuje. 
        Oby pragnieniem każdego człowieka było to, by

zbliżyć się do Boga, by poznawać
Jezusowe przesłanie. Chciejmy widzieć
ogrom Jego łask, którymi nieustannie
nas obdarza. Doświadczyć tego wszyst-
kiego możemy dzięki codziennej modli-
twie, oddając się w opiekę Sercu Pana
Jezusa. 

Możemy mieć tyle korzyści z modli-
twy indywidualnej i wspólnotowej: moc
błogosławieństw i łask, pokój serca,
zbliżanie się do Pana Boga. Dzięki niej
wszystkie nasze ścieżki zaczną się pro-
stować. Duch Święty wypełni pustkę

naszego serca, rozpali miłość i przemieni nas w chleb dla
zgłodniałych Boga. Zobaczymy siebie samych tak, jak
widzi nas Bóg; zobaczymy naszą godność dziecięctwa
Bożego i przynależności do naszego Ojca, któremu cześć
i chwała przez wszystkie wieki wieków. 
        Apostolstwo Modlitwy niech będzie pierwszym
krokiem (a może już kolejnym) na twojej drodze do
naszej wiecznej ojczyzny, do domu Ojca – do Nieba. 

Agata Mitev, ks. Jakub Śpiewak SJ

Apostolstwo Modlitwy 

Ale jak zostać świętym?



Msze Św. wtorkowe o godz. 19:00

I wtorek
Msza Święta Apostolstwa Modlitwy oraz

Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwy
do Serca Pana Jezusa.

II wtorek
Msza Święta za wstawiennictwem św. Jana

Pawła II, litania i prośby wstawiennicze.

III wtorek
Msza Święta za wstawiennictwem św. Ignacego

Loyoli o szczęśliwe rozwiązanie dla kobiet w
stanie błogosławionym oraz o zdrowie dla dzieci
i matek a także w intencji małżonków mających

kłopoty z poczęciem, litania do św. Ignacego Loyoli
oraz do nabycia będzie woda św. Ignacego Loyoli.

IV wtorek
Msza Święta za wstawiennictwem św. Rity

o rozwiązanie trudnych spraw życiowych, litania,
modlitwy wstawiennicze.

APOSTOLSTWO MODLITWY

Zapraszamy na 
nabożeństwa  czerwcowe,

które są odprawiane 
w  naszym Sanktuarium 

od poniedziałku do piątku 
o godz. 19:00.

Modlitwa o siedem darów Ducha Świętego

Duchu Przenajświętszy, racz mi udzielić daru mądrości,
abym zawsze umiejętnie rozróżniał dobro od zła i nigdy
dóbr tego świata nie przedkładał nad dobro wieczne;

daj mi dar rozumu, abym poznał prawdy objawione na ile
tylko jest to możliwe dla nieudolności ludzkiej;

daj mi dar umiejętności, abym wszystko odnosił do Boga,
a gardził marnościami tego świata; 

daj mi dar rady, abym ostrożnie postępował wśród
niebezpieczeństw życia doczesnego i spełniał wolę Bożą;
daj mi dar męstwa, abym przezwyciężał pokusy nieprzy-

jaciela i znosił prześladowania,
na które mógłbym być wystawiony; 

daj mi dar pobożności, abym się rozmiłował 
w rozmyślaniu, w modlitwie i w tym wszystkim, 

co się odnosi do służby Bożej; 
daj mi dar bojaźni Bożej, abym bał się Ciebie obrazić
jedynie dla miłości Twojej. Do tych wszystkich darów, 

o Duchu Święty dodaj mi dar pokuty, abym grzechy swoje
opłakiwał, i dar umartwienia, abym zadośćuczynił

Boskiej sprawiedliwości. Napełnij Duchu Święty serce
moje Boską miłością i łaską wytrwania, 

abym żył po chrześcijańsku i umarł śmiercią
świątobliwą.  Amen.



REKOLEKCJE 
IGNACJAŃSKIE 

W dniach 18-26 maja 2019
r., w Domu Rekolekcyjnym

u sióstr Benedyktynek 
w Oak Forest, 

odbyły się 
rekolekcje ignacjańskie II,

IV Tygodnia i Syntezy, 
które prowadził 

o. Tomasz Oleniacz SJ. 
W rekolekcjach uczestniczyło 9 osób. Większość z nich

należy do chicagowskiej Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego. 
Były też z nami dwie siostry zakonne 

ze Zgromadzenia Sióstr Jezusa Miłosiernego założonego przez księdza Michała Sopoćkę. 
Siostra Monika pracuje w rezerwacie Indian w Kanadzie, a siostra Emily, 

po latach pobytu w Brazylii zaczęła swą posługę w Pittsburgh w Pensylwanii.
Podczas kolacji w dniu przyjazdu, mieliśmy czas na poznanie się. 

Słuchaliśmy z zainteresowaniem siostry Moniki, która opowiadała historię swojego powołania i zakonu.
Po spotkaniu wieczornym weszliśmy w rekolekcyjne milczenie. 

Czas modlitw, medytacji przerywany był spacerami, jeżeli kapryśna pogoda pozwalała nam na to.
Przebywające na terenie Domu Rekolekcyjnego gęsi, kaczki

i inne wodne ptactwo cieszyło się z licznych opadów deszczu, a my z chwil słońca. 
Wyjechaliśmy umocnieni głębokimi przeżyciami wewnętrznymi i ubogaceni świadectwem wiary. (AE)
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

DANIEL STEFANCZUK

ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100      C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634

Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku

www.wshlaw.net

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed As

We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
773-471-1444

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell:(773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Saint Margaret
Sunday Missal
An ideal companion
for personal prayer.

In Stock & Ready to Order Today.

CALL OR ORDER ONLINE. $39.95

800-566-6150 • www.wlpmusic.com
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